
Nowe gwiazdy w Piernikowej Alei 

Kolarz Michał Kwiatkowski i aktor Piotr Głowacki odsłonili swoje katarzynki
w Piernikowej Alei Gwiazd.

Piernikową Aleję Gwiazd zainicjowali wspólnie w 2003 r. Urząd Miasta Torunia oraz
producent toruńskich pierników - Fabryka Cukiernicza "Kopernik". W płytach pasażu
przed Dworem Artusa znajduje się już kilkanaście mosiężnych tabliczek w kształcie
piernika katarzynki - z autografami znanych osób: aktorów, muzyków, naukowców,
sportowców, polityków czy pisarzy. Łączy ich Toruń - jako miejsce urodzenia, miasto
edukacji lub początków kariery. Tradycyjnie nazwiska laureatów są ogłaszane
podczas Prezydenckiego Koncertu Noworocznego 1 stycznia. W tym rokudo
torunskiej alei piernikowych gwiazd dołączyli kolarski mistrz świata Michał
Kwiatkowski i znany z wielu ostatnich produkcji filmowych, m.in. "Bogów", aktor Piotr
Głowacki. 

Impreza odsłonięcia nowych katarzynek odbyła się 25 czerwca 2015 r. podczas
obchodów Dni Torunia. W blasku fleszy, przy dźwiękach orkiestry laureaci wkroczyli
do Piernikowej Alei po czerwonym dywanie, by odsłonić skryte pod zasłonami
katarzynki ze swoimi autografami. Dla laureatów i zgromadzonej publiczności
wystąpił zespół Igora Nowickiego.

Laureaci Piernikowej Alei Gwiazd 2015:

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowe-gwiazdy-w-piernikowej-alei-0


Michał Kwiatkowski – w 2014 roku, podczas mistrzostw świata w hiszpańskiej
Ponferradzie, został mistrzem świata w indywidualnym wyścigu szosowym ze startu
wspólnego. Został tym samym pierwszym polskim zawodowym mistrzem świata w
kolarstwie. Drużynowy mistrz świata w jeździe na czas w barwach Omega Pharma-
Quick Step z roku 2013; mistrz Europy i świata w kategorii juniorów. Medalista
mistrzostw Polski seniorów na szosie i na torze. Olimpijczyk z Londynu (2012). Za
osiągnięcia sportowe, jako zawodnik TKK Pacific, był stypendystą Prezydenta Miasta
Torunia w trzech kolejnych latach: w 2007, 2008 i 2009 roku.11 października 2014 r.
uhonorowany medalem „THORUNIUM” za szczególne zasługi dla naszego Miasta.

Piotr Głowacki – urodzony w 1980 r. w Toruniu aktor filmowy i teatralny, absolwent
krakowskiej PWST. W latach 2006-2008 aktor Teatru Rozmaitości. Dwukrotnie
nominowany do Nagrody im. Zbyszka Cybulskiego (w 2006 i 2012 roku), w 2013 r.
wraz z Katarzyną Maciąg otrzymał nagrodę w kategorii „Najlepsza gra aktorska w
kinie niezależnym” na Festiwalu Filmowym „Drzwi” w Gliwicach za film „Ścinki”.
Zagrał jedną z głównych ról w filmie „Dziewczyna z szafy”, który wygrał
najważniejszy konkurs „Tofifestu” – On Air. Za tę rolę otrzymał też nagrodę im.
Zbyszka Cybulskiego. Znany z ról filmowych: „80 milionów” reż. Waldemar Krzystek,
„Długi weekend” reż. Robert Gliński, „Oda do radości” reż. Jan Komasa, „Dom zły”
reż. Wojciech Smarzowski, „Sala samobójców” reż. Jan Komasa, „W ciemności” reż.
Agnieszka Holland czy ostatnio w bijącym rekordy popularności filmie „Bogowie”,
opowiadającym o życiu Zbigniewa Religi.
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Dotychczasowi laureaci Piernikowej Alei Gwiazd:

Katarzyna Żak i zespół Kobranocka (2014)
Joanna Koroniewska i Bogdan Hołownia (2013)
Zbigniew Pszczulny i Mariusz Rutz oraz Piotr Moss (2012)
Elżbieta Dzikowska i Sławomir Wierzcholski (2011)
Katarzyna Dowbor i Adam Nowak z zespołem Raz Dwa Trzy (2010)
Rafał Bryndal i Łukasz Pawłowski (2009)
Janina Ochojska i Jacek Yerka (2008)
Stefania Toczyska i Jan Kusiewicz (2007)
Janusz Leon Wiśniewski i muzycy zespołu Republika (2006)
Regina Smendzianka i Leszek Balcerowicz (2005)
Małgorzata Kożuchowska i Bogusław Linda (2004)
Grażyna Szapołowska i Aleksander Wolszczan (2003)
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